
1 
 

BURMISTRZ RAJGRODU       Rajgród, 13.04.2023 r. 

UL. WARSZAWSKA 32 

19-206 RAJGRÓD  

 

OŚ.6220.2.2023 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art 75 ust. 1 pkt 4 i art 84 ustawy z 03.10.2008r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029) oraz art. 104 

ustawy z 14.06.1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000),  

w związku z § 3 ust. 1 pkt 104a  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1839), 

po rozpatrzeniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, który złożył  

p. J……….. G……….., zam. Ł……….., 19-206 Rajgród, po zasięgnięciu opinii: 

− Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku (opinia z dnia 03.03.2023r. 

znak WST II.4220.36.2023.WN), 

− Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grajewie (pismo z dnia 15.03.2023 r. 

znak: NZ.7040.9.2023), 

− Dyrektora Zarządu Zlewni w Augustowie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie (pismo z dnia 06.03.2023r. znak: BI.ZZŚ.1.4901.55.2023.BG) 

 

orzekam, co następuje: 

1. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

dla przedsięwzięcia polegającego na: Budowie budynku inwentarskiego obory 

wolnostanowiskowej bezściołowej o obsadzie 80 DJP – docelowa obsada w gospodarstwie 80 

DJP – wraz z wewnętrznym podrusztowym zbiornikiem na gnojowicę o poj. max. 1.300 m3 

oraz zbiornika na ścieki z hali udojowej o pojemności max 15,00 m3. 

2. Maksymalna obsada bydła w gospodarstwie nie może przekroczyć wartości 80,0 DJP. 

3. Po realizacji inwestycji zaniechać hodowli bydła w budynkach dotychczas wykorzystywanych do 

hodowli, a obsadę przenieść do budynku nowoprojektowanego. 

4. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji i jej integralną część. 

 

UZASADNIENIE 

I. W dniu 20.02.2023 r. p. J……… G………, zam. Ł……….., 19-206 Rajgród, złożył wniosek   

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego  

na: Budowie budynku inwentarskiego obory wolnostanowiskowej bezściołowej o obsadzie 80 

DJP – docelowa obsada w gospodarstwie 80 DJP – wraz z wewnętrznym podrusztowym 



2 
 

zbiornikiem na gnojowicę o poj. max. 1.300 m3 oraz zbiornika na ścieki z hali udojowej  

o pojemności max 15,00 m3. 

II. Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie  

z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z 03.10.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029) – jest Burmistrz Rajgrodu. 

III. Zgodnie z art. 71 ust. 2 ww. ustawy uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Rodzaje takich 

przedsięwzięć – zgodnie z art. 60 ust. 1 ww. ustawy – określa rozporządzenie Rady Ministrów  

z  10.09.2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

(t.j. Dz. U. z 2019, poz. 1839.). Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 104-b ww. rozporządzenia przedsięwzięcie 

zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.  

IV. W dniu 22.02.2023 r. tut. Organ wszczął postępowanie oraz wystąpił do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Białymstoku oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Augustowie z wnioskiem o wydanie opinii  

co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Augustowie pismem z dnia 06.03.2023 r. znak: 

BI.ZZŚ.1.4901.55.2023.BG wyraził opinię, że nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko w przedmiotowej sprawie. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku Wydział Spraw Terenowych                     

w Łomży w piśmie z dnia 03.03.2023 r. znak: WST II.4220.36.2023.WN wyraził opinię, że dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grajewie w piśmie z dnia 06.03.2023 r.  

znak NZ.7040.55.2023 po przeprowadzeniu analizy dokumentacji wyraził opinię, że dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko.  

Po przeanalizowaniu danych zawartych we wniosku i karcie informacyjnej przedsięwzięcia, opinii 

organów oraz uwarunkowań, o których mowa w art. 63 ust. 1 ww. ustawy, tut. organ stwierdził brak 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

V. Stwierdzając brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko tut. organ uwzględnił następujące uwarunkowania przedsięwzięcia: 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku inwentarskiego obory wolnostanowiskowej 

bezściołowej o obsadzie 80 DJP – docelowa obsada w gospodarstwie 80 DJP – wraz z wewnętrznym 

podrusztowym zbiornikiem na gnojowicę o poj. max. 1.300 m3 oraz zbiornika na ścieki z hali 

udojowej o pojemności max 15,00 m3. 

 

 



3 
 

2.  Usytuowanie przedsięwzięcia 

Przedmiotowa hodowla zwierząt w ilości 80,0 DJP prowadzona jest na terenie miejscowości Łazarze, 

gmina Rajgród na działkach o nr ewid. 115 obręb Łazarze. 

 

Z karty informacyjnej wynika, że na potrzeby przedsięwzięcia przeznaczona będzie część działki nr 

115 kształt i powierzchnia przedmiotowej działki nie ogranicza możliwości jej zabudowy. 

W najbliższym otoczeniu projektowanych obiektów występują: 

− w kierunku południowym droga wojewódzka nr 655, 

− w kierunku północnym zabudowa zagrodowa wsi Łazarze, 

− w kierunku wschodnim i zachodnim występują tereny użytkowane rolniczo. 

Minimalna odległość planowanego przedsięwzięcia od najbliższych budynków mieszkalnych wynosi: 

− od budynku mieszkalnego usytuowanego na działce nr 121 – ok 135 m, 

Ponadto planowane przedsięwzięcie oddalone będzie: 

− ok. 1100 m od drogi wojewódzkiej nr 655, 

− ok. 282 m od odprowadzalnika A, dopływ Kanału Kuwasy, 

− ok. 525 m od Kanału Kuwasy, 

− ok. 2,9 km od jeziora Rajgrodzkiego, 

− ok. 6,9 km od granic Biebrzańskiego Parku Narodowego, od sieci NATURA 200 (obszaru 

chronionego Natura 2000 Ostoja  Biebrzańska PLB 200006 oraz obszaru Dolina Biebrzy PLH 

200008). 

 

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania przedsięwzięcia 

Skala przedsięwzięcia będzie miała charakter lokalny ograniczony do terenu przedmiotowego 

gospodarstwa rolnego zlokalizowanego we wsi Łazarze i realizowana na terenie części działki nr 115 

obręb Łazarze, gm. Rajgród. 

Zgodnie z założeniami projektowymi przedmiotowe przedsięwzięcie obejmować będzie budowę 

budynku inwentarskiego obory w systemie chowu bezściołowym z docelową obsadą w 

gospodarstwie 80 DJP wraz z podrusztowym zbiornikiem na gnojowicę o poj. max. 1.200 m3. Na 

potrzeby inwestycji, budowy budynku inwentarskiego przeznaczona będzie strefa części 

wymienionej działki o powierzchni około 1.300 m2 (powierzchnia zabudowy budynku). Obiekty 

wchodzące w skład zabudowań przedmiotowego gospodarstwa, które są zlokalizowane na działce nr 

127 nie podlegają znaczącym zmianom projektowym. 

 

 

 

W związku z powyższym postanowiono jak wyżej.  

 

VI. Strony były zawiadamiane o kolejnych etapach postępowania. Przed wydaniem decyzji strony miały 

zapewnioną możliwość wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów.  

Do tut. organu nie wpłynęły uwagi i wnioski pozostałych stron postępowania. 

VII. Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Łomży za pośrednictwem organu, który ją wydał, w terminie 14 dni od daty  

jej doręczenia. 



4 
 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania.  

3. Z dniem doręczenia tutejszemu organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

4. W przypadku zrzeczenia się odwołania stronie nie będzie przysługiwać możliwość 

zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

5. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania 

6. Informacja o wydaniu niniejszej decyzji podlega podaniu do publicznej wiadomości zgodnie  

z art. 85 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko ( Dz.U. z 2021 r. poz. 2373). 
 

 

 

 

 

 

Z up. Burmistrza   

/-/   

Piotr Milewski   

Sekretarz Gminy   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca,  

2. strony postepowania wg wykazu, zgodnie z art. 49 KPA, 

3. aa.  

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku, 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grajewie, 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie w Augustowie, 

4. Starosta Grajewski. 

 

 

Wydanie niniejszej decyzji podlega opłacie skarbowej w wysokości 205,00 zł, zgodnie z art. 1 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z 16.11.2006r. 

o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1923) oraz cz. I ust. 45 załącznika do ww. ustawy. 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r - RODO informuję, że 

Administratorem Pana/Pani danych jest Urząd Miejski w Rajgrodzie ul. Warszawska 32, 19-206 Rajgród. Wszelkie informacje z zakresu ochrony 

danych osobowych są dostępne w klauzuli informacyjnej umieszczonej w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibie Urzędu. 



5 
 

Załącznik do decyzji Burmistrza Rajgrodu 

znak OŚ.6220.2.2023 r. z dnia 13.04.2023 r. 

CHARAKTERYSTKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Nazwa przedsięwzięcia: 

„Budowa budynku inwentarskiego obory wolnostanowiskowej bezściołowej o obsadzie 80 DJP 

– docelowa obsada w gospodarstwie 80 DJP – wraz z wewnętrznym podrusztowym zbiornikiem 

na gnojowicę o poj. max. 1.300 m3 oraz zbiornika na ścieki z hali udojowej o pojemności max 

15,00 m3” 

 

Wnioskodawca, Inwestor: 

J……… G……., zam. Ł…………., gm. Rajgród. 

 

Lokalizacja: 

Przedmiotowa hodowla zwierząt w ilości 80,0 DJP prowadzona jest na terenie miejscowości Łazarze, 

gmina Rajgród na działkach o nr ewid. 115 obręb Łazarze. 

 

Parametry przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku inwentarskiego obory wolnostanowiskowej 

bezściołowej o obsadzie 80 DJP – docelowa obsada w gospodarstwie 80 DJP – wraz z wewnętrznym 

podrusztowym zbiornikiem na gnojowicę o poj. max. 1.300 m3 oraz zbiornika na ścieki z hali 

udojowej o pojemności max 15,00 m3. 

 

 

 

Z up. Burmistrza   

/-/   

Piotr Milewski   

Sekretarz Gminy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   


